
MARKTGEMEINDE STEINFELD
Bezirk Spittal a.d.Drau

Hauptplatz 1, 9754 Steinfeld
  

Tel: 04717/301                                 Gemeinde ATU 59363833 / KG ATU 61443628                         www.steinfeld.gv.at
Fax: 04717/301-3                                                                                                                         steinfeld@ktn.gde.at

Verordnung 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Steinfeld vom 27. November 2020, 

Zahl: 612-0/20, mit welcher die Straßen und Wege der Marktgemeinde Steinfeld 
als Gemeindestraßen und Verbindungsstraßen erklärt werden

(Einreihungsverordnung)

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 
2017 – K-StrG 2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 91/2020 wird unter Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung 
vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1
Gemeindestraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Steinfeld werden 
zu Gemeindestraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende

0031 Hauptplatz L14b Kleblacher 
Straße; 
Kulturhausvorplatz

Friedrich 
Marxstraße; 
Kulturhausvorplatz

0007 Josef Fräß-Ehrfeldstraße L14b Kleblacher 
Straße; Obere Gra-
bach-brücke

B100 Drautal 
Straße; 
Gewerbegebiet

0006 Lindenweg (Gemeindestraße) Singerhofstraße Josef Fräß-
Ehrfeldstraße; 
Gewerbegebiet

0035 Singerhofstraße L14b Kleblacher 
Straße

Lindenweg 
(Gemeindestraße)

http://www.steinfeld.gv.at


§ 2
Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Steinfeld werden 
zu Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende

0003 Am Anger mit Abzweigung Untergasse Lindenweg 
(Verbindungstraße)

0089 Bachweg Untere Grabach-
brücke

1. Abzweigung: Gnr. 
793/26, KG 73121;
2. Abzweigung: Gnr. 
793/27, KG 73121

0014 Birkenweg mit Abzweigung L14b Kleblacher 
Straße

Waldstraße

0026 Blumenweg Roman Mayerstraße Mühlenweg
0012 Drauweg Singerhofstraße; 

Kinogasse
Droscherweg

0032 Droscherweg Lindenweg 
(Gemeindestraße)

Schönfeldstraße mit 
Abzweigungen; 
Droscherweg 
(stillschweigend 
gewidmet)

0011 Erlenweg Josef Fräß-
Ehrfeldstraße

Josef Fräß-
Ehrfeldstraße 
(stillschweigend 
gewidmet)

0063 Feldweg Rauter Stall L4 Fellbacher Straße 
(Bahnhofstraße)

L14b Kleblacher 
Straße

0075 Feldweg Reithalle-Landesstraße L14b Kleblacher 
Straße

Maria Hilfstraße; 
Reithalle 

0023 Flattachweg L14b Kleblacher 
Straße; Obere 
Grabachbrücke

Mühlenweg

0021 Franz Pischelsbergerstraße Maria Hilfstraße bei 
Kapelle

bei Gnr. 1597/4 in KG 
73121

0045 Friedhofweg L14b Kleblacher 
Straße

Friedhof Radlach

0029 Friedrich Marxstraße L14b Kleblacher 
Straße

Josef Fräß-
Ehrfeldstraße 
(stillschweigend 
gewidmet)

0027 Gartenweg Roman Mayerstraße Mühlenweg
0091 Industriezone Josef-Fräß-

Ehrfeldstraße
Betriebsgelände 
Theurl

0016 Jägerweg Birkenweg mit 
Abzweigung

bei Gnr. 2/28 in KG 
73109

0038 Josef-Fräß-Ehrfeldstraße L14b Kleblacher 
Straße; Obere Gra-
bachbrücke

1. Abzweigung: Gnr. 
606/5, KG 73121;
2. Abzweigung bei 
nördlich Gnr. 1526/8, 
KG 73121;

0090 Kinogasse Schönfeldstraße Josef-Fräß-
Ehrfeldstraße und 
Singerhofstraße

0002 Kirchplatz Kirchweg; Pfarramt L14b Kleblacher 
Straße; 
Seniorenwohnhaus

0001 Kirchweg Kirchplatz Knappengasse
0030 Knappengasse L14b Kleblacher 

Straße; GH 
Oberheinricher

Friedrich Marxstraße

0037 Lindenweg (Verbindungstraße) Lindenweg Am Anger



(Gemeindestraße)
0020 Maria Hilfstraße L4 Fellbacher Straße; 

Bahnhofstraße
Franz 
Pischelsbergerstraße; 
Mariahilf Kapelle

0024 Mühlenweg L14b Kleblacher 
Straße; Tenniscafe

Flattachweg; Beginn 
Flattachberg

0018 Neusteinhofstraße L14b Kleblacher 
Straße

Waldstraße; Maria 
Hilfstraße

0060 Ortschaft Fellbach 1 L4 Fellbacher Straße Siedlung Fellbach
0085 Ortschaft Fellbach 2 L4 Fellbacher Straße Gnr. 522/2 in KG 

73107
0056 Ortschaft Gajach L4 Fellbacher Straße Gajach Siedlung
0050 Ortschaft Gerlamoos L14b Kleblacher 

Straße bei Jong
Gemeindegrenze 
Kleblach-Lind

0041 Ortschaft Hinterradlach L14b Kleblacher 
Straße

Hofzufahrt Ranner

0040 Ortschaft Vorderradlach 1 L14b Kleblacher 
Straße

Siedlung 
Vorderradlach

0086 Ortschaft Vorderradlach 2 L14b Kleblacher 
Straße

bei Gnr. 40 in KG 
73116

0025 Roman Mayerstraße L14b Kleblacher 
Straße; Tankstelle

Mühlenweg

0028 Rottensteinerstraße Kirchplatz bei Gnr. 321/10 in KG 
73121 Steinfeld

0009 Schönfeldstraße mit Abzweigungen L14b Kleblacher 
Straße

Josef Fräß-
Ehrfeldstraße; 
Erlenweg

0073 Schulweg Waldstraße Volksschule Steinfeld
0008 Singerhofstraße L4 Fellbacher Straße Lindenweg 

(Gemeindestraße)
0087 Untergasse Ost L14b Kleblacher 

Straße
Gnr. .62 in KG 73121

0005 Untergasse West L14b Kleblacher 
Straße

Am Anger

0019 Waldstraße L4 Fellbacher Straße; 
Unt. Grabachbrücke

Maria Hilfstraße bei 
Kapelle

0046 Weg (Ost) zur Radlacher Draubrücke Ortschaft 
Vorderradlach 2

Radlacher 
Draubrücke

0047 Weg (West) zur Radlacher Draubrücke L14b Kleblacher 
Straße; FF Haus 
Radlach

Weg (Ost) zur 
Radlacher 
Draubrücke

0064 Zufahrt alte Kläranlage Feldweg Rauter Stall Franz 
Pischelsbergerstraße

0022 10.Oktoberstraße L14b Kleblacher 
Straße; Einfahrt 
Schule

Schulgebäude

§ 3
Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungs-
straßen erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter  
Datenverarbeitung erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil 
dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 29/2020, geforderte Auflage der  
Anlage zur öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im    
KAGIS einsehbar ist.

./.



§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet 
in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungs-
verordnung vom 03.07.2012, Zahl 612-0/12, außer Kraft. Mit der letztgenannten 
Verordnung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht wieder in Kraft. 

Anlage
(zu § 3)

Der Bürgermeister:

(Ewald Tschabitscher)


		2020-11-30T10:52:49+0100
	Marktgemeinde Steinfeld
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




